АКТ

ПРОВЕРКИ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
с. Шалинское                                                                                             03.06.2016 г.

           На основании приказа заместителя руководителя администрации -руководителя финансового управления администрации  Манского района   Черотайкина С.Н. №  11-п от 20.05.2016 года,     контролером - ревизором финансового управления Боус Л.Л. проведена проверка администрации  Первоманского сельсовета, по вопросу исполнения  Соглашения № 10 от 24.12.2015 «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов местного  бюджета». 

Проверка начата       20.05.2016 г.
Проверка окончена   03.06.2016 г.
Данные о субъекте контроля.
1. Полное наименование: администрация муниципального образования Первоманского  сельсовета.

2. Сокращенное наименование: Первоманский сельсовет.

3. Юридический адрес: 663510 Россия, Красноярский край,  Манский район,

п. Первоманск. 
4. Фактический адрес: 663510 Россия, Красноярский край,  Манский район,

п. Первоманск.  
5. ИНН 2424001185,  КПП 242401001, ОКАТО 042318210020  ОГРН 1022400561270, код ГРБС 033
6.Счета, открытые  в кредитных организациях, действующие в проверяемом периоде:  

· расчетный счет  40204810600000000990 в отделении федерального казначейства 
· - 40701810700001000323      в отделении федерального казначейства 
· счет № 40703810701032000021 в Енисейском  объединенном       банке

7.  Численность населения муниципального образования – 2507 человек 

- в состав муниципального образования входят следующие бюджетные учреждения – получатели бюджетных средств:

-  МБУК «Первоманский Сельский  Дом культуры»
- в состав поселения входят населенные пункты: п. Первоманск, д. Веселые Ручейки,  д. Ветвистое, д. Б. Кускун,  д. М. Кускун.

        В проверяемом  периоде   право первой подписи было предоставлено:

-  главе администрации  Краснослободцевой  Тамаре Андреевне (весь проверяемый период);

право второй подписи  было предоставлено: 

- главному бухгалтеру  Шандер Анне Николаевне (весь проверяемый период).                                                                                                        

      При проверке использовались следующие документы: нормативные акты  Первоманского сельсовета (решения); сметы доходов, расходов  и подтверждающие их расчеты  по аппарату управления и подведомственным учреждениям; главные книги; карточки учета основных средств; банковские документы;   договоры  на  аренду земли и  помещений  и другие  расчетные и оправдательные документы. 
1. Контроль соблюдения законодательства РФ при формировании бюджета Первоманского сельсовета на 2016 год.
(пп.а, п.2.1.,раздел 2.1. Соглашения)
1.1.      Решением  депутатов  Первоманского  сельского  Совета  депутатов  от 23.12.2015  № 16/24 «О бюджете Первоманского  сельсовета на 2016 год  и плановый период 2017- 2018 годов» в  соответствии с требованиями п.1 ст. 184.1 Бюджетного  кодекса РФ  утверждены основные характеристики бюджета на три года.  На  2016 год,  прогнозируемый общий объем  доходов  бюджета был утвержден в сумме 10717,246 тыс. руб.,  прогнозируемый общий объем расходов  бюджета утвержден в сумме 10717,246 тыс. руб. 
С учетом внесенных изменений доход  бюджета утвержден в сумме 22233,011тыс. руб. расход бюджета утвержден в сумме 22407,438тыс. руб.  Дефицит бюджета утвержден в сумме 174,427 тыс. руб.  
          В соответствии с  требованиями ст.  87 БК РФ при разработке проекта бюджета использовались данные реестра расходных обязательств.

        Бюджет  сельсовета сформирован  на основе 3 муниципальных программ и непрограммных мероприятий, что соответствует требованиями ст.  87 БК РФ.

1.2.  В соответствии с положениями  ст. 184.2 БК РФ в представительный орган одновременно с проектом  бюджета были представлены: 

*   прогноз социально – экономического развития  поселения на очередной финансовый год   и  пояснительная записка к проекту бюджета 
*  основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

* предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и                                         * ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

*   пояснительная записка к проекту бюджета;

*   оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

Замечания  по составлению и принятию бюджетов:

- в нарушение ст. 187 Бюджетного кодекса  Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ не определен порядок рассмотрения проекта решения о бюджете и его утверждения.  

-  Отсутствует документ, подтверждающий передачу проекта бюджета сельсовета в Совет депутатов Первоманского сельсовета, в сроки, установленные ст. 185     БК РФ.
Перечень муниципальных программ на 2016 год за счет средств бюджета Первоманского сельсовета  и краевых субсидий  приведен в таблице  № 1
Табл. 1

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	Управление муниципальным имуществом муниципального образования  Администрация  Первоманского  сельсовета
	3501,219



	2
	Благоустройство населенных пунктов Первоманского сельсовета, в т. ч.

Подпрограмма – содержание и ремонт улично – дорожной сети

Подпрограмма - уличное освещение
	3177,861

2462,547

715,314

	3
	Развитие  культуры  Администрация  Первоманского сельсовета
	2450,055



	
	итого
	


2. Анализ выполнения бюджета сельсовета 
           Исполнение  бюджета Первоманского сельсовета, согласно данным отчета по состоянию на 01.05.2016 года  приведено в  табл. № 2 (тыс. руб.)

Табл. 2
	Показатели
	Исполнено в 2015
	Бюджет

2016


	Выполнено

За 4 месяца

	Всего доходов
	10633,868
	22233,011
	3632,870

	Собственные доходы
В том числе:
	3157,148
	3362,402
	519,169

	НДФЛ
	709,276
	658,200
	198,702

	Акцизы по подакцизным товарам
	209,675
	255,900
	73,493

	Единый сельхозналог 
	142,204
	160,000
	2,571

	Налог на имущество с физических лиц
	170,008
	222,000
	9,768

	Земельный налог  с юридических лиц
	43,810
	50,000
	18,244

	Земельный налог  с физических лиц
	1552,026
	1725,000
	164,081

	Государственная пошлина
	12,800
	15,000
	0,800

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	312,841
	268,302
	51,486

	Прочие доходы от использования имущества
	2,496
	-
	-

	штрафы
	2,000
	8,000
	0,021

	Субсидии, субвенции, трансферты, и прочие безвозмездные поступления, в  том числе:
	7477,792
	18870,609
	3113,701

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, в т. ч.

из бюджета района

из бюджета   края
	
	4322,230

3002,220

1320,010
	1312,605

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	
	11572,602
	1719,736

	Субвенции на осуществление воинского учета
	
	240,651
	80,160

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	
	7,256
	1,200

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам местных поселений на обеспечение сбалансированности
	
	2727,870
	-

	Расходы  всего, в том числе:
	
	22407,438
	3670,800

	Непрограммное мероприятие - содержание главы (0102) в том числе:
(0102 211) фонд оплаты труда
(0102 213) взносы по обязательному социальному страхованию
	
	584,212

448,704

135,508
	159,023
127,130

31,892

	МП «Управление муниципальным имуществом» 

- содержание Администрации  (0104), в том числе:  

(0104 211) фонд оплаты труда
(0104 213) взносы по обязательному социальному страхованию

(0104 244) прочая закупка товара

(0104 000) уплата иных платежей        
	
	3501,219

1786,479

539,516

1164,967

10,000
	751,355

494,884

136,524

109,691

10,000

	(0113 244) Непрограммное мероприятие  - действие административных комиссий за счет средств субвенции
	
	7,256
	0,565

	(0203 000) Непрограммное мероприятие  - осуществление воинского учета за счет средств субвенции, в том числе:
(0203 211) фонд оплаты труда
(0203 213) взносы по обязательному социальному страхованию

(0203 244) прочая закупка товара
	
	240,651

178,785

53,311

8,554
	44,998

34,819

10,178

-

	 (0309 244)  Непрограммное мероприятие  - предупреждение и ликвидация ЧС           
	
	3,500
	-

	(0406 000) водное хозяйство 
(0406 243) закупка товаров, работ (услуг)  в  целях капитального ремонта

(0406 244) прочая  закупка товаров, работ (услуг)
	
	9445,386
9415,500
29,886
	14,400
-

14,400

	(0408 000) Транспорт (перечисления АТП)
	
	408,799
	-

	Дорожные фонды

(0409 000) МП «благоустройство территорий»

Подпрограмма «содержание и ремонт улично-дорожной сети на территории Первоманского сельсовета» в том числе:

 содержание и ремонт улично-дорожной сети за счет местных средств

содержание и ремонт улично-дорожной сети за счет средств субсидии 
	
	2462,547

2462,547
371,312
2091,236
	1719,736

1719,736

-
1719,736

	(0500 000) ЖКХ в том числе:

(0503 000) МП Благоустройство территорий Первоманского сельсовета», расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Первоманского сельсовете)

 (0505 000) непрограммное мероприятие – передача полномочий 

Содержание МКУ «Служба Заказчика»
	
	2254,472
715,314

1539,158
	286,600
286,600

-

	(0801 000) Культура
(0801 000) МП «Развитие культуры», Подпрограмма «Содержание СДК»

В том числе:

(0801 211) фонд оплаты труда
(0801 213) взносы по обязательному социальному страхованию

(0801 244) закупка товаров, работ, услуг

Непрограммное мероприятие – расходы на передачу полномочий на содержание библиотек
	
	3448,594
2450,055

998,538
	693,119
693,119
361,255
124,973
239,491
-

	(0801 000) Здравоохранение
	
	44,800
	-

	(0801 244) закупка товаров, работ, услуг
	
	44,800
	-


2.1 Доходы бюджета сельсовета

       В доходы бюджета сельсовета за четыре месяца поступило  3632,870 тыс. руб., что составило 16,3 % от утвержденных  доходов на 2016 год.  В том числе: 

собственные доходы - 519,169тыс. руб.;

субсидии, субвенции – 3113,701 тыс. руб.
2.1.1.   Собственные доходы за четыре месяца при   запланированных на 2016 год доходах в сумме  3362,402 тыс. руб. составили 519,169 тыс. руб. или 15,4%
Недоимка  по плате  за муниципальное имущество,  переданное в аренду, по состоянию на 01.05.2016 составила 188,856 тыс. руб. 
2.1.2.  Замечания по формированию доходной базы бюджета

*   Доходы, от уплаты в бюджет поселения налога на доходы физических лиц запланированы по отношению к факту 2015 года со снижением в  51,000 тыс. руб., или на 9,9%.  
Объяснение  по снижению  плана  доходной базы в 2016 году по отношению к 2015 году отсутствует.
*  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельского поселения (за исключением земельных участков) запланированы на 74,604 тыс. руб. меньше  начисленной арендной платы по договорам, заключенным на аренду муниципального имущества в 2016 году.
Объяснение  по снижению  плана  доходной базы отсутствует.

*В доходы поселения не включена сумма задолженности по арендной плате за аренду муниципального имущества, числящаяся по состоянию на 01.01.2016 года в сумме 139,600 тыс. руб.

  *В доходы бюджета сельского поселения не включен прогнозный план приватизации на 2016 год, утвержденный решением депутатов Первоманского  сельского Совета от 31.01.2016 №1-2 на 526,766 тыс. руб.
Вывод: План  по  доходной  базе  бюджета  Первоманского  сельсовета на  2016 год  занижен   на  791,970  тыс. руб.   
Недобор по доходам за 4 месяца составил 188,846 тыс. руб.
2.3 Использование имущества (за исключением земельных участков)

        Одной из составляющих собственных доходов является плата за аренду муниципального имущества.
2.3.1   Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельского совета, в 2016 году запланированы в сумме 268,302 тыс. руб.
        Проверкой представленных договоров аренды муниципального имущества

установлено:

1). В нарушение ст. 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» не все объекты, переданные в аренду,  были оценены независимым оценщиком.
К сведению: согласно требованиям  ст.8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» проведение оценки объектов оценки является обязательным в случае вовлечения в сделку объектов оценки, принадлежащих полностью или частично Российской Федерации, субъектам Российской Федерации либо муниципальным образованиям, в том числе:

при определении стоимости объектов оценки, принадлежащих Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям, в целях их приватизации, передачи в доверительное управление либо передачи в аренду;
  2). В нарушение положений статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» имеются  факты, когда договоры аренды муниципального имущества на возмездной и на безвозмездной основе заключались без проведения конкурсов или аукционов.

К сведению: согласно требованиям статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»   заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления,  может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров; 
        3). В нарушение пп.4.1, п.2, ст.146 Налогового кодекса РФ размер арендной платы, пунктом 3.1 договоров аренды муниципальных объектов в целях осуществления деятельности по оказанию  услуг водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения, заключенных в 2015 году с ООО «Жилпрогресс-1» определен с учетом налога на добавленную стоимость. 

В результате  чего, местный бюджет не дополучает доходы от арендной  платы, в размере налога на добавленную стоимость, перечисляемую арендатором в федеральный бюджет. 

Арендная плата, определенная договором аренды муниципального имущества должна в полном объеме поступать в местный бюджет. 
К сведению: согласно требованиям пп. 4.1 ст. 2  Налогового кодекса РФ выполнение работ (оказание услуг) казенными учреждениями, а также бюджетными и автономными учреждениями в рамках государственного (муниципального) задания, источником финансового обеспечения которого является субсидия из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, не признается объектом налогообложения для исчисления НДС. 
         4). При передаче муниципального имущества в аренду ООО «Жилпрогресс-с» в целях осуществления деятельности по оказанию  услуг водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения, 
стоимость арендной платы по отношению к арендной плате, определенной Оценщиком и отраженной в Отчете «Об  оценке рыночной стоимости недвижимого имущества» № 6019-214 решением депутатов Первоманского сельского Совета от 23.07.2014 № 7-5 «О предоставлении льготы по арендной плате за пользование объектами жилищно-коммунальной  инфраструктуры  на территории Первоманского сельсовета»    снижена в  десять раз.  В результате чего, потери местного бюджета составляют ежегодно 1827112,00  руб. (2030122,00 руб. – 203010,00 руб.), где
2 030 122,00 руб. - арендная плата, определенная Оценщиком;
203 010,00 руб. - арендная плата, предусмотренная договорами аренды.

2.3.2 Имущество, движимое и недвижимое, переданное  районом на праве безвозмездного пользования Первоманскому сельсовету используется последним неэффективно, так как оно согласно договору от 09.07.2014 года  было передано на безвозмездной основе в аренду  ООО «Жилпрогресс-1», 
в нарушение статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  без проведения конкурса или аукциона на право заключения договора аренды.
На момент настоящей проверки, соглашением от 01.04.2016 года договор  безвозмездного пользования имуществом  от 09.07.2014 расторгнут,  с целью передачи муниципального имущества в аренду с соблюдение положений, установленных ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

2.4. Расходы  бюджета сельсовета 
        Согласно данным бухгалтерского учета,  принятые в 1 квартале и апреле месяце 2016года  бюджетные обязательства поселения составили: 

-  оплата труда главы  и работников администрации в сумме -756,009 тыс. руб. 

 - взносы по обязательному социальному страхованию -215,134 тыс. тыс. руб.  
- (0104 340) закупка  ГСМ и прочих материальных запасов – 59117,11  руб.

- (0203 000) воинский учет -80 160,00 руб. 

- (0503 223) – закупка электроэнергии для уличного освещения -286 600,00 руб.
- (0810 211)  оплата труда работников МБУК «Первоманский   ДК»  - 447986,45 руб.

- (0810 213) взносы по обязательному социальному страхованию - 135327,73 руб.

-  (0810 223, 0810 340) закупка электроэнергии и тепловой энергии для нужд МБУК «Первоманский ДК» - 404247,43 руб.
2.3 Замечания по формированию и исполнению расходной части бюджета.
2.3.1.  При формировании прогноза расходов бюджета  Первоманского сельсовета  не  предусмотрено увеличение расчетных расходов бюджета на оплату труда для обеспечения уровня заработной платы для работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в 2015 году за счет средств местного бюджета.  Нарушен порядок формирования  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания для учреждения  культуры 

К сведению: согласно статье 15.15.15.  "Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях" от 30.12.2001 N 195-ФЗ нарушение порядка формирования и (или) финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей.
2.3.2.  При анализе исполнения расходной части бюджета  сельсовета установлено следующее.

*   В нарушение ст. 136 ТК РФ  и  п. 2.2.11, п. 2.2.12. Соглашения № 10 от 24.12.2015 «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета» по состоянию на 01.05.2016 года допущена просроченная кредиторская задолженность по заработной плате в сумме 209,829 тыс. руб.  том числе: 

главе и работникам администрации – 118,739  тыс. руб.  

работникам МБУК «Первоманский СДК» - 86,732 тыс. руб.

*   В нарушение ст. 15 ФЗ от 24.07.2009 № 212 – ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»  в проверяемом периоде допущена просроченная кредиторская задолженность по   уплате обязательных платежей по страховым взносам.  По состоянию на 01.05.2016 года задолженность составила  157,770 тыс. руб.

К сведению: согласно п. 5, ст. 15 ФЗ от 24.07.2009 № 212 – ФЗ ежемесячный обязательный платеж подлежит уплате в срок не позднее 15-го числа календарного месяца, следующего за календарным месяцем, за который начисляется ежемесячный обязательный платеж. Если указанный срок уплаты ежемесячного обязательного платежа приходится на день, признаваемый в соответствии с законодательством Российской Федерации выходным и (или) нерабочим праздничным днем, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

*     В нарушение п. 2.2.11, п. 2.2.12. Соглашения № 10 от 24.12.2015 «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета» по состоянию на 01.05.2016 года допущена просроченная кредиторская задолженность по оплате коммунальных услуг в сумме 245550,00 руб. 
*   В нарушение требований Решения  депутатов  Первоманского  сельского  Совета  депутатов от 23.12.2015  № 16/24 «О бюджете Первоманского сельсовета на 2016 год  и плановый период 2017- 2018 годов» не исполнены обязательства сельсовета по финансовому обеспечению полномочий переданных на уровень района  в сумме 550834,25 руб. в том числе:

- в сумме 216682,84 руб. на  содержание специалистов по переданным полномочиям в области библиотечного обслуживания;

- в сумме 334151,41 руб.  на  осуществление части полномочий по организации в границах поселений тепло и водоснабжения,  водоотведения.

Выводы по итогам контрольного мероприятия:
1. При формировании и утверждении бюджета на 2016  год и плановый период 2017-2018 годы допущены нарушения:
- в нарушение ст. 187 Бюджетного кодекса  Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ не определен порядок рассмотрения проекта решения о бюджете и его утверждения;

- в нарушение ст. 184.2 БК,  прогноз социально-экономического развития территории в целях финансового обеспечения расходных обязательств, не составлялся;

-  расчеты, подтверждающие запланированные доходы, без учета безвозмездных поступлений  из бюджетов других уровней отсутствуют;
-   план  по  доходной  базе  бюджета  Первоманского  сельсовета на  2016 год  занижен   на  791,970  тыс. руб. в результате не включения в доходы прогнозного плана приватизации муниципального имущества и не   включения в доходы недоимки по арендной плате;
-  не утверждено финансовое обеспечение, уровня оплаты труда работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в 2015 году за счет средств местного бюджета,  нарушен порядок формирования  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания для учреждения  культуры.

2.  В нарушение ст. 136 ТК РФ  и  п. 2.2.11, п. 2.2.12. Соглашения № 10 от 24.12.2015 «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета» по состоянию на 01.05.2016 года допущена просроченная кредиторская задолженность по заработной плате в сумме 209,829 тыс. руб. 
3. Не исполнены обязательства Первоманского сельсовета по финансовому обеспечению полномочий переданных на уровень района  в сумме 550,834тыс. руб.

4. Передача имущества в аренду осуществлялась в нарушение требований  статьи 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и требований статьи  17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
5. Потери местного бюджета в результате снижения депутатами Первоманского сельского совета  в десять раз  платы, за аренду имущества передаваемого  для осуществления деятельности по оказанию  услуг водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения, по отношению к арендной плате определенной Оценщиком, составляют 1827112,00  руб.

Контролер - ревизор                                                                  Глава администрации

финансового управления                                                  Первоманского сельсовета

__________    Боус Л.Л.                           _____________    Краснослободцева  Т.А.

Главный бухгалтер администрации                                                                                                                                                             Первоманского сельсовета                 

 ________________              Шандер А.Н.
Предложения по итогам контрольного мероприятия
1.  При внесении изменений в бюджет сельсовета, учесть в доходной базе прогнозный план приватизации и недоимку по арендной плате.
1. Расторгнуть договора аренды, в отношении муниципального имущества, заключенные  без проведения оценки муниципального имущества и без проведения конкурсов или аукционов на право  заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования.
2. Передачу имущества в аренду либо в безвозмездное пользование осуществлять с соблюдением положений установленных ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  и ст. 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
3. К договорам аренды муниципального имущества, заключить дополнительные соглашения,  которыми из пункта 3.1 договоров исключить слова «с НДС».
3. Обеспечить уровень заработной платы для работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в 2015 году за счет средств местного бюджета.

4.  Принять меры:

- к погашению просроченной кредиторской задолженности  по заработной плате,   по  обязательным страховым платежам, по коммунальным услугам;

- по финансовому обеспечению полномочий переданных на уровень района

5. Соблюдать первоочередное финансовое обеспечение социально значимых обязательств – выплаты заработной платы  работникам администрации и МБУК «Первоманский ДК»,  и уплаты  обязательных  страховых  платежей во внебюджетные фонды.

6. Обеспечить своевременное исполнение обязательства Первомаского сельсовета по финансовому обеспечению полномочий переданных на уровень района.  

Контролер - ревизор                                                                  Глава администрации

финансового управления                                                  Первоманского сельсовета
__________    Боус Л.Л.                       _______________    Краснослободцева  Т.А.

Главный бухгалтер администрации                                                                                                                                                             Первоманского сельсовета                 

                                                                                  __________              Шандер А.Н.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах

Один экземпляр акта получил
_____________    ______________                                       Краснослободцева  Т.А.
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